,

,
,: «Albertus Dei gracia Rigeusis episco-

pus omnibus hoc presens scriptum accipientibus salutem in Domino. Notuin

facimus universitati vestre, quod ad peticionem régis de Gerzeke medietatem

castri Gerzeke et omnium bonorum eidem Castro pertinencium excepto Autene

concessimus Conrado militi de Ykesculle in bénéficia feodali eo videlicet pacto,

ut quicumque (sic) eorum absque berede prior discesserit (!) in altrum (!)

ipsum beneficium ex integro transferatm . Si qua autem de predictis bonis ad

presens a quolibet fueriut occupata, ea usque in Pascha proximo futurum

expediemus vel in amicicia cum predicto rege et Conrado militi (!) cornpo-

nemus. Ceterum in Castro Cessoe annona decimalis secuudura mensuram, que

Ykesculle datur, nobis solvetur (!). lpsi autem ad dotandam competenter

ecclesiam procurabunt. Testes autem huius facti sunt: Hermannus episcopus

Estoniensis, Johannes prepositus Rigensis, Volquinus magister militum

Christi, cornes Burgardus, Fredehelmus de Poyg, Teodericus de Heswer,

Bodo de Zalderen, Daniel de Leneworden, Ludgerus miles et alii quam

plures. Acta suut bec in Riga (anno) Domini m° cc° xnj (leg. ° cc°

xiiij°)
2)

.

.
1230 ., , , -() . :« (.) ,

(. .) Zerike (. . Gercike),, Reciza, . Caffer

3
).

1). XIII, 4. : « , -; ,, ».
2) Mittheilungen aus der livländischen Geschichte XII, 2, 1.

3) «Attestatum Nicolai, episcopi Rigensis, quod Wissewalde, rex de Zerike (1. Gercike

insulam Wolfeholm et terram citra Dunam, quae est inter duos rivos Lixnam scilicet et Reci-

zam, stagnum Caffer, dederit abbati et capitulo de Duuemunde. Datum Rigae, 1230». Bunge VI

p. 7, 117“. — , p. Lixna= Lixnänka. . Lixna, 2, Reciza (?) = Iwah, Nitzgal, 2 . Cf.. Bielenstein’a (Die Grenzen des lettischen Volksstammes, 1892), 474.

. 93, « » 1230 .. . «, .-
1

), , -
... !, -

.,. Toreidhia, 10. 1239:

«Igitur incitati desiderio, ampliandi cultum uominis Cliristiaui, de maturo

consilio locum castri, qui dicitur Gerceke, situra super Dunam, cuius pro-

prie,tatem legitimi possessores cum terris adjacentibus et pertinentiis omnibus

ecclesiae nostrae libéré donaverunt et a nobis receperunt in feodo, munire

decreviraus, eo praesertim intuitu, quod, sicut apparet, de ipso loco niulta

detrimenta sint hostibus, et neophitis, annuente Domino, commoda profu-

tura... Porro si alicui heredum placuerit habere in Castro ipso aut aliis bonis

pertinentibus portionem
,
nos in nostra parte sine fratrum gravamine ipsos

tenebimur collocare... “), 1239 . - (degitimi pos-